
                                                                                                                                                        
 
                                                           AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
                                       SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
                                         U.O. ASSEGNI DI RICERCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93880-61824 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; pietro.renda01@unipa.it; amalia.dardi@unipa.it- pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca/ 

 
                                                                                             IL RETTORE 

 
 

                               VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 
ricerca emanato con D.R. n. 5908 del 18/06/2024; 
 
VISTO il proprio decreto n. 11060 del 24/10/2024, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 
24/10/2024 al n. 4953, con il quale è stata indetta la procedura selettiva pubblica, per titoli 
e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca 
(Tipologia B), della durata di 12 mesi, dal titolo: Studi elettrofisiologici con registrazione di 
attività elettrica e fotosintetica in organismi vegetali in interazione fra loro e con esseri 
umani, a valere sui fondi del Progetto PRIN 2022 PNRR – Codice U-GOV PRJ-1503 – 
CUP: B53D23014350006 di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Massimiliano Oliveri, da 
svolgersi presso il Dipartimento di Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica Avanzata; 
 
VISTO il proprio decreto n. 530 del 21/01/2025, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 
21/01/2025 al n. 204, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice preposta 
alla procedura selettiva sopra citata; 
 
VISTA la comunicazione del 17/02/2025 con la quale il Prof. Massimiliano Oliveri rende 
noto che sussiste incompatibilità ai sensi dell’art. 6 del Codice Etico di Ateneo tra lo stesso 
e uno dei componenti della commissione giudicatrice nominata con il decreto 
summenzionato; 
 
CONSIDERATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21octies 
della legge 241/1990 che consentono all’Università di agire in autotutela; 
 
CONSIDERATO, pertanto, necessario annullare in autotutela, ai sensi dell’art. 21nonies 
della legge 241/1990, il decreto di nomina della commissione giudicatrice sopra citato e 
tutti gli atti consequenziali; 

 
 

D E C R E T A 
 

 
Per le motivazioni richiamate in premessa, l’annullamento in autotutela del Decreto 
Rettorale n. 530 del 21/01/2025, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 21/01/2025 al n. 
204, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice preposta alla procedura 
selettiva pubblica, indetta con D.R. n. 11060 del 24/10/2024, per l’attribuzione dell’assegno 
per la collaborazione ad attività di ricerca, della durata di 12 mesi, dal titolo: Studi 
elettrofisiologici con registrazione di attività elettrica e fotosintetica in organismi vegetali in 
interazione fra loro e con esseri umani, a valere sui fondi del Progetto PRIN 2022 PNRR 
di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Massimiliano Oliveri e di tutti gli atti consequenziali. 
 
 



                                                                                                                                                        
 
                                                           AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
                                       SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
                                         U.O. ASSEGNI DI RICERCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93880-61824 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; pietro.renda01@unipa.it; amalia.dardi@unipa.it- pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca/ 

 
Di pubblicare il presente provvedimento di annullamento all’Albo Ufficiale dell’Ateneo con 
valore di notifica a tutti gli interessati. 
 
 
 

 
 

Il Rettore 
Prof. Massimo Midiri 

 
 

 

 

  

 

 


		2025-02-19T11:16:10+0000
	Massimo Midiri




